ramus, decernimus, pronunciamus, ac diffinitivè sen- §. 5. Idecirò Nos attendentes prædictos Nationis Brevis. Pd.  
tentiamus, non solum modo, & forma præmissis, sed Gallicanæ dicti Ordinis Fratres hactenus piè, & reli- li confirmat  
etiam omni meliori modo. Ita pronunciamus Pon- giosè cum odore bone famæ, sub suavi religionis suæ rum lande  
pejus Cardinalis Arigonius. Ita pronunciamus Hiero- jugo in dicta Domo Regulari, seu Conventu vixisse; Con entus  
nymus Cardinalis Pamphilii.

5. 2. Subinde idem Paulus prædecessor quibusvis inibi in suo laudabili statu, ac illius Fratres d. Etat Na- & ad præfens vivere, ac ob id Ordinem hujusmodi regulatæ  
litibus, discordiis, & scandalis præmissorum occa- tionis Gallicanæ prædictos in perpetuis tranquillitate, li confirmat  
sione obviam ire, ac ejusdem Henrici Regis voluntate, & pace confore, ipsiusque Ludovici Regis deside- sentiam

ti annuere volens, supplicationibus illius ea in parte rito annuere volentes, supplicationibus illius nomine Excellens  
sibi portæclos inclinatis primùm, ac deinde similis per dictum Nicolau[m] nobis humiliter hæc in parte riss. de Gris  
memoria Gregorius X V. & novissime Urbanus VIII. porrectis inclinati præinsertam prædictam sententiam, monvilloti

etiam Romani Pontifices nostri pariter Prædecessores necnon illius vigore emanatum mandatum de manu-  
præinsertam prædictam sententiam, ac omnia, & sin- tenendo hujusmodi, ut præfertur, ac omnia, & sin-  
gula in ea contenta, & expressa, quæcumque ex suis cer- gula in eis contenta, & expresa, ac inde legitimè se-  
tis scientiis, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine cura, & executioni demandata quæcumque ex nostra  
approbarunt, & confirmarunt, aliaque fecerunt certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine,  
disposuerunt prout in singulis corundem Pauli, Gre- auctoritate Apostolica tenore præsentum approba-  
gorii, ac Urbani præcessorum præfatorum in simi- mus, & confirmamus, illisque perpetua, & inviolabi-  
li Brevis, vel alia forma literis desuper emanatis, quo- lis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnisque, &  
rum tenores præsentibus pro expressu haberi volumus, singulos, quæcumque solemnitatum in præmissis  
uberius continetur.

5. 3. Cum autem, sicut Charissimus in Christo tumvis tam juris, quæ facti substantiales defectus, si  
filius noster Ludovicus corundem Francorum, & qui desuper quomodolibet intervenerint, aut interve-  
Navarræ Rex Christianissimus suo, & iporum Fra- nisse dici, vel censeri possint, supplemus, districtus  
trum Nationis Gallicanæ eidem Corona Francæ inhabentes pro tempore existentibus Generali Cor- naturaliter subiecta nominibus per dilectum filium rectori, & Fratribus dicti Ordinis, eoru[m] nque singulis  
Nicolaum Brethel Dominum in temporalibus loci sub majori excommunicationis latæ Sententiæ, alis-  
de Grimonville, & à Consilii status ejusdem Ludo- que ecclesiasticæ Sententiæ, & Censuris, necnon pri-  
vici Regis, necnon illius ad dilectos filios nobiles vi- vationis Dignitatum, Officiorum, vocisque activæ, &  
ros Ducem, & Rempublicam Venetam destinatum passiva, & perpetua inhabilitatis ad illa, vel alia in po-  
Oratorem, ac pro ejusdem Ludovici Regis servi- sterum obtinenda per eorum quemlibet, si contravene-  
tio in Alma Urbe nostra præsentem nobis nuper ex- rint, eo ipso incurrandis penis, ne de cetero quo-  
poni fecit, ipse Ludovicus Rex præmissa, quæ me- vis alios quæ prædictæ Nationis Gallicanæ eidem Quid Gal-  
lii, firmi, & inviolabilius in posterum obseruen- Coroniæ Regni Franciæ naturaliter subiectæ dicti Or- licinationis  
tationis

tur, etiam per Nos confirmari summoperet desideret, dñis Fratres in dictæ Domus regularis, seu Con- nomine in-  
unà cum mandato de manutendo Frates præfatos ventus hujusmodi Correctores, seu alios locales, &  
dictæ Nationis Gallicanæ in quieta, & pacifica pos- Conventuales, vel habitatores eligere, vel electos  
sessione, seu quasi omnium, & singulorum in eadem confirmare, inhibique recipere, vel eis locum, & do-  
præinserta sententia contentorum de anno 1637. de- mndilium assignare, seu etiam quoquo modo eos ad-  
super à tunc existente Curia Causarum Cameræ Apo- mittere, vel tolerare præsumant. Nolumus tamen, quod Fratres dictæ Nationis Gallicanæ hujusmodi, qui  
stolicæ generali Auditore, seu illius in civilibus Lo- fugiti

## INNOCENTIUS DECIMUS.

fugiti, seu quavis alia iuris, aut facti infamia nota-  
ti fuerint, in dicta Domo regulari, seu Conventu re-  
cipiantur, vel admittantur.

*Classata  
temporens  
fidei  
alii Natio-  
nibus.*

§. 6. Decernentes presentes literas etiam ex eo, quod  
aliarum Nationum dicti Ordinis Fratres, seu quicumque  
que alii in premissis ius, aut interestis habentes, seu  
habere quomodolibet prætentientes ad hoc vocati, seu  
desuper auditu non fuerint de subversione, vel obre-  
ptione, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostræ,  
aut alio quovis defectu notari, argui, infringi, impun-  
gnari, retractari, in ius, vel controversiam, revocari,  
aut ad terminos juris reduci, vel adversus illas restitu-  
tionis in integrum, apertioris oris, reductionis ad  
viam, & terminos juris, aut aliud quocumque iuri,  
facti, gracie, vel justitiae remedium imperari, seu  
quomodolibet concedi, aut impetrari, vel concessio  
quempiam uti, seu se juvare in iudicio, vel extra nul-  
larenus posse, vel debere, sed easdem præsentis semper,  
& perpetuæ validas, firmas, & efficacem existere,  
& fore, suòque plenarios, & integros effectus sortiti,  
& obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spe-  
cias, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabi-  
liter, inconcussè observari: sicutque per quoscumque  
Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Pa-  
latii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie  
Cardinales, & alios quavis auctoritate, & pore-  
state fungentes, sublatæ eis, & eorum cuilibet quav-  
is alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctor-  
itate, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane  
quicquid fecis super his à quoquam quavis auctoritate  
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Classata  
sublata.*

*Decretum  
irritans*

*Excusores  
deputati.*

§. 7. Quocirca Venerabili Fratri Episcopo Sabinensi,  
ac dilectis filiis nostro in Urbe Vicario in spiritualibus  
generali, ac Causarum Curia Cameræ Apostolice  
Auditori etiam generali per præsentes committimus,  
& mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,  
per se, vel alium, seu alios præsentes literas, &  
in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit,  
& quoties pro parte dicti Ludovici Regis, & Cor-  
rectoris, & Fratrum dicti Regularis Domus, seu Con-  
ventus hujusmodi, aut alicius eorum desuper requisi-  
ti fuerint, seu eorum alter requisitus fuerit, solemnititer  
publicantes, illisque in premissis efficacis defensionis  
præsidio afflentes, facient auctoritate nostra illos,  
& eorum quemlibet præmissorum omnium, & singu-  
lorum effectu pacifice frui, & gaudere. Non permit-  
tent eos desuper à quoquam quavis auctoritate scien-  
ter, vel ignoranter quomodolibet molestari, pertur-  
bari, vel inquietari, contradicentes quolibet, & rebel-  
les, ac præmissis non parentes, per Sententias, censuras  
& poenas ecclesiasticas, aliquæ opportuna juris, & facti  
remedias, appellacione postposita compescendo, legi-  
timisque super his habendis servatis Processibus, cen-  
suras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggredi-  
bant, invocaro etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio  
beachii secularis.

*Contraria  
derogati.*

§. 8. Non obstantibus omnibus, & singulis illis,  
que idem Paulus, necnon Gregorius, & Urbanus  
prefati in suis quisque literis voluerunt non obstat, &  
ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus  
Apostolicis, necnon dicti Ordinis, ac regularis Do-  
mus, & Conventus hujusmodi etiam juramento, con-  
firmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate robo-  
ratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque  
indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmis-  
sorum forsitan quomodolibet concessis, confirmatis, &  
innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de  
illis, eorum totis tenoribus specialis, specifica, ex-  
pressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non au-  
tem per clausulas generales idem importantis mentio,  
seu quavis alia expressio-habenda, aut aliqua alia ex-  
quisita forma ad hoc servanda fore, illorum teno-  
res presentibus pro plenè, & sufficienter expressis

habentes, illis aliis in suo robore permanentes, ad p[ro]ts, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici  
effectuum præmissorum specialiter, & expressè dero-  
gamus, et resque contraria quibuscumque. Aut si sticta confutare emunatis, eadem prorsus fides adhibe-  
tur

aliquibus communiter, vel divisim ab eadem sit Sede  
indultum, quod intedici, suspendi, vel excommuni-  
cari non possint per literas Apostolicas non facientes  
plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum ad induit  
hujusmodi mentionem.

Datum Romæ apud Sandum Petrum, sub Annulo D.P. A.  
Piscatoris, die 10. Aprilis 1645. Pontificatus Nostri die 10.  
anno primo.

I X.

Confirmat Statuta Monasteriorum Congrega-  
tionis Beate Marie Virginis sub Regula  
Sancti Augustini in Tullenzi, & aliis Di-  
cessibus sitorum:

Plures Summi Pontifices confirmarunt Statuta Mo-  
nasteriorum pro bono regimine eorumdem, ut copiæ  
baben in Repertorio, verb. Statuta.

INNOCENTIUS PAPA X.

*Edita ad  
1645.*

E Xponi Nobis nuper fecerunt dilecta in Christo Supplicia  
filiae Matres, seu Priorissæ, & Moniales Monasteriorum Congregationis Beate Marie Virginis, sub  
Regula Sancti Augustini in Tullenzi, & aliis Di-  
cessibus sitorum, quod ipsæ Statuta pro felici dictæ Congregationis directione, atque gubernio à quondam  
Petro Fourier illius Institutore nuper primè condita, quo  
firmiora persistant, & exactius ab omnibus obseruentur,  
Apostolica nostræ confirmationis patrocinio communi-  
nati summoperè desiderant.

§. 1. Nos igitur easdem exponentes specialibus fa-  
voribus, & gratiis prosequi volentes, & earum fin-  
gulares personas à quibusvis excommunicationis, sus-  
pensionis, & interdicti, alisque ecclesiasticis Senten-  
tias, censuris, & poenis à jure, vel ab homine qua-  
vis occasione, vel causa latere, si quibus quomodoli-  
ber ianodata existunt, ad effectum præsentium dum-  
taxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-  
solutas fore censentes. Supplicationibus illarum nomi-  
ne Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati. Sta-  
tuta predicta, dummodo tamen in usu, ac licita sint,  
& honesta, & non sint revocata, nec sub aliquibus  
revocationibus comprehensa, sacrificique Canonibus, &  
Concilii Tridentini decretis, ac Constitutionibus Apo-  
stolicis, regulari tamen que dicti Ordinis Institutis non ad-  
vertentur, Apostolica auctoritate tenore præsentium,  
sunt tamen alicuius præjudicio approbamus, & con-  
firmamus, illisque inviolabilis Apostolica firmatis  
robur adiuvimus, ac omnes, & singulos, tam juris,  
quam facti defectus, si quod desuper quomodolibet in-  
vocato erit ad hoc, si opus fuerit, auxilio terrena-  
re, supplicia.

*Confina  
pro in  
trib. de  
modo no  
contraria  
tus facili  
Cap.*

§. 2. Decernentes illa, necnon præsentes literas  
semper, & perpetuæ valida, firma, & efficacia exi-  
stere, & fore, suòque plenarios, & integros effectus  
sortiri, & obeinero, ac ab omnibus, & singulis, ad  
ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit,  
inviolabilitatem observari, sicutque per quoscumque Judi-  
ces Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii  
Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac  
irritumque, & inane si fecis super his à quoquam  
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordi-  
nationibus Apostolicis, ac Congregationis, & Ordi-  
nis prædictorum etiam juramento, confirmatione Apo-  
stolica, vel quavis firmitate alia roborata statutis,  
seu quavis alia expressio-habenda, aut aliqua alia ex-  
quisita forma ad hoc servanda fore, illorum teno-  
res presentibus pro plenè, & sufficienter expressis

*Decretum  
irritans.*

*Contraria  
derogati.*

habentes, illis aliis in suo robore permanentes, ad p[ro]ts, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici  
effectuum præmissorum specialiter, & expressè dero-  
gamus, et ligillo persone in Dignitate ecclesia-  
munitatis, et resque contraria quibuscumque. Aut si sticta confutare emunatis, eadem prorsus fides adhibe-  
tur

*Transfor-  
miss crudi  
mandat.*

# INNOCENTIUS DECIMUS.

一  
四

tur, quia presencibus adhibetur, & forent exhibite.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub An-  
nulo P[er]petu[um], die 28. Augusti 1645. Pontificis  
tuis nostri Anno primo.

**Datum Roma anno S. Mariam Majorem, sub Anno**

Datum Roma apud Sanctum Iohannem in Laterano, die  
Piscatoris, die 19. Septembris 1545. Pontificatus No. die 19. Iun.  
sexto anno primo.

x. Confirmatio, seu innovatio Brevis Urbani  
VII. pro locis Terræ Sanctæ, quoad  
eleemosynas querendas.

*Pro huiusmodi locis Terra Sancta lege Conf. 195.*  
*Salvatoris, Urbani VIII.*

1645. INNOCENTIUS PAPA X.  
*Ad futuram rei memoriam.*

**S**aluatoris , & Domini nostri , qui pro humani generis redempcio[n]e se ipsum exinanivit factus obediens usque ad mortem , vices licet immortales gerentes in terris , inter multiplices , gravissimisque Apostolicæ servitutis casas , in eam præcipue pastoralis sollicitudinis vigilans incumbimus , ut tanti , & tam salubris mysterii monumenta , que in Civitate Hierusalem , & locis circumvicinis sunt , conserventur , & omni , qua fieri poterit , majori honorificientia recolantur .

5. i. Cum itaque fel. record. Urbanus Papa V IIII.  
Prædecessor noster, sibi alijs exposito, quod Ecclesiæ,  
& alia loca pia in Civitate Hierusalem, & aliis locis  
Terra Sanctæ existentia ferè diruta erant, & qua  
adhuc ibi existebant Monasteria, ære alieno ob impian  
Turcarum, Hæreticorum, & Schismaticorum tyran  
nidem, & pro Sanctæ Fidei Catholicæ in eisdem locis  
conservatione contracto, admodum gravata reperi  
bantur; idem Urbanus prædecessor Patriarchis, Archi  
episcopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, nec  
non omnibus, & singulis quorumvis Ordinum, Con  
gregationum, & Institutorum regularium Generalibus  
commisit, & mandavit, ut ad minus dñabus vicibus  
quolibet anno, Adventus, & Quadragesime tempori  
bus, tam per Verbi Dei Prædicatores in suis sacrissimis  
Concionibus, quam in actionibus, & functionibus  
publicis necessitatibus eorumdem sacrorum monumen  
tum Populo proponi, & commendari curarent, & fa  
cerent, & alias prout in ejusdem Urbani prædecessoris  
literis in simili forma Brevis die 3, Februario anni 1634,  
desuper expeditis, quarum tenores præsentibus pro ex  
pressis haberi volumus, uberioris continetur.

5. 2. Cum autem, sicut Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Fratris Andreæ de Arco ejusdem Terræ Sanctæ pro Italia, & aliis locis Europe Sub superiori Cismontane Familia, ac Fratris Bernardi de Castiglio pro Hispanica Commissariorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum professorum expotitum fuit, ipsi quo præfatus Urbani prædecessoris litera exactius obseruentur, illas per Nos confirmari, & innovari desiderent. Nos eorumdem factorum monumentorum conservacioni, & manutentioni consulere volentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium negotio Propaganda fidei Præpositorum consilio predictas Urbani prædecessoris hujusmodi literas Apostolica auctoritate tenore præfentium confirmamus, & approbamus, illásque innovamus, & observari mandamus, salva semper auctoritate Congregationis dictorum Cardinalium.

6. 3. Volumus autem, ut Patriarchæ, Archiepiscopi & Episcopi predicti in relatione status suarum Ecclesiæ, quando visitabunt limina Apostolorum facienda, referant se predictis Urbani predecessoris, & praesentibus nostris literis paruisse, contrariis non obstantibus quibuscumque.

Volumus autem, quod earundem praesentium trans  
fambris, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Dignitate ecclesiastica constitutae munitis eadem procul Fides adi-

Quod Commissarii Terræ Sanctæ tenere possint unam clavem Arcæ eleemosynarum, & alia maneat penes Syndicūm, pro tutiori custodia earumdem.

*Quoad electromyias querendas pro locis Terra Sab-  
eta, legi Confusat. 193. Salvatoris, Urba-  
ni VIII.*

**INNOCENTIUS PAPA X.** *Edita A.D.  
Ad funeram rei memoriam.* 1645.

~~— Unus dilecti filii Commissarii locorum Ter-~~

MS. B. 1. 1. fol. 10v

Cum sicut dilecti filii Commissarii locorum Terræ Sanctæ Nobis nuper exponi fecerunt, superioribus annis in aliquibus Italiæ Civitatis, & novissime in Oppido Matriti Toletana Diœcesis evenerit, ut certe elemosinae in multis locis locorum nullibus confitentes per pias personas erogare locis Terræ Sanctæ hujusmodi, ob decoctionem, aut aliâ culpâ Syndici Apostolici, qui elemosynis hujusmodi indiferenter in suos peculiares usus, & intereste urebatur, amissæ fuerint, proptereaque cupiant ipsi Exponentes p[ro]p[ter]e Nos statui, præcipique Commissariis, & Syndicis pro tempore locorum dictæ Terra Sanctæ, ut unam arcam cum duabus diversis clavibus confici faciant, quarum unam Commissarius, aliam claves prefatas Syndicus penes se respectivè reneant, & in qua arca omnes, & singulæ elemosynæ locis ejusdem Terræ Sanctæ erogandæ, intactæ conserventur, ipsaque arca nusquam referetur præterquam occasione elemosynarum hujusmodi ad eadem loca Terra Sanctæ præfatae transmittendarum.

§. 1. Idecirco Nos conservationi eleemosynarum huiusmodi quantumcum Domino possumus, benigni consulere, eosdemque Exponentes specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibulvis excommunicationis, lusensionis & interdicti, alisque ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissim, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie abiolentes, & absolutas fore certentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliiter porreq[ue]s inclinati. De venerabilium Fratrum nostrorum Sancta Romana Ecclesie Cardinalium negotio propagande Fidei Propositorum cognitio, Commissariis Terræ Sanctæ, ut ipsi tu[er]e conscientiam unam ex dictis dubius elevibus penes se retinere libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgimusque, & non aliter in premissis per quoscumque Juges Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palau Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere, irritum, & inane, si secus super his à quoquam quaque auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit intentio decernimmo, salva semper auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

pi, cumque.  
5. 3. Volumus autem, ut praesentium transumptum etiam impressum, manu alicujus Notarii publici subicitur, & ligillo personæ alicujus in Dignitate ecclesiastica constituta manus eadem praesul fides in judicio, & extra adhibeatur, que praesentibus ipsis adhuc beretur. si forent exhibitz, vel ostense.

Datum Romae apud S. Marium Majorem, sub  
nulo Piscatoris, die 23 Septembris 1645. Pontifica

Præceptum  
de obser-  
vando.

*Transum-  
pis credi  
mandas.*

## INNOCENTIUS PAPAE

XII. Declaratio D. Cardinals Odefoachi Pro Procuratore  
Fratum Ordinis S. Hieronymi Congregationis  
Tome 4. ordine 1. fol. 241. incipit : Cùm per obitum.

XIII. Confirmatio nonnullarum Constitutionum Summorum  
Pontificum pro communis bond editarum, cum  
revocatione quanquam gratiarum contra illarum  
dispositionem concessarum. Reperitur Tome 4. ordi-  
ne 7. pag. 248. incipit : Exi ea que.

XIV. Quod nullus Monachus Congregationis Cal-  
drensis in Decanum eligi possit, nisi prius  
in Sacra Theologia, vel Sacris Canonibus  
confuetos cursus sine interruptione  
peregerit.

De iorum Monachorum Congregatione lege, que  
notari ad Confessio. 87. Committi nobis.  
Vrb. VIII. Tom. 4. & ad Confessio. 175. Sancta  
Mater, Tom. 5.

Edita A.D. 1645. INNOCENTIUS PAPA X  
Ad futuram rei memoriam.

Motiva. Cum, sicut dilectus filius Procurator Generalis  
Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedic-  
ti Nobis super exponi fecit, à Capitularibus pro-  
xime præteriti Capituli generalis ejusdem Congregationis,  
quo illius Monachi Studio ferventius incum-  
bant, & ad bonarum literarum cognitionem impen-  
sus excientur, factum fuerit decrenum tenoris sequen-  
tis, videlicet : Nullus deinceps in Decanum eligi possit,  
nisi prius in Sacra Theologia, vel Sacris Canonibus  
confuetos cursus sine interruptione peregerit, earumque  
facultatum publicas conclusiones laudabiliter sustinue-  
rit, habita de his omnibus in scriptis, ac juramento  
firmata ab iis Lectoribus, & Prælatis, apud quos præ-  
dictis facultatibus insuaderit, attestacione à Capitu-  
lo generali approbanda ; Theologia vero cursus non-  
nulli per integrum septennium, computato triennali cur-  
su Philosophiae adimpleri possit, Sacrorum etiam Ca-  
nonum per quatriennium. Hujus tamen Decreti obli-  
gatione non teneantur, nisi qui nondum sexenium in  
Congregatione impleverint. Quo vero Religionis Or-  
dine proelectores fuerint, studio moralis Saltem Theo-  
logiae incumbere debant, nisi supradictis cursus  
& ipsi peregerint alias, in Decanos eligi nequeant.  
Darum in Monasterio S. Petri de Perusia 15. Maii 1645.  
D. Gregorius ab Ario Cancellarius.

Decretum  
Capituli  
Generalis.

Confirmatio  
prius in  
rub.

Decretum  
irritans.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-

nationibus Apostolicis, ac ejusdem Congregationis  
erato iugamente configuratione Apostolica, vel qua-  
gis alia firmitate roboratis statutis, & confuetudini-  
bus, privilegiis quoque induitis, & literis Apostolicis  
in contrarium præmissorum quomodolibet conce-  
sis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, &  
singulis, illorum tenores praesertibus pro plenè, &  
sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robo-  
re permanens, ad præmissorum effectum specialiter,  
& expresse derogamus, ceterisque contraria quibus-  
cumque.

Volumus autem, ut præsentium transumptis,  
etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriv-  
ptis, & sigillo persone aliquius in Dignitate ecclæsiasti-  
ca constituta munitione prorsus fides in judicio,  
& extra adhibeatur, que præsentibus ipsis adhibe-  
tur, si forent exhibita, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-  
nulo Piscatoris, die 7. Novembris 1645. Pontifica-  
tus Nostri anno secundo.

Super recessu Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium  
à Statu ecclesiastico sine licentia Supnii Pontifi-  
cis, & reditu eorum, qui sine licentia hujusmo-  
di recesserunt, ad Romanam Curiam. Reperi-  
tum. Tome 4. §. in ordine, fol. 250. incipit : Cùm  
juxta.

Breve Apostolicum de solvendis Decimis per regula-  
res. Habetur Tome 4. ordine 10. fol. 255. incipit :  
Nuper pro parte.

Breve reductionis ad Congregationem Religionis Pa-  
uperum Matris Dei Scholæum Piarum. Extrat Tome  
4. ordine 11. fol. 256. incipit : Ea que.

Confirmatio Brevis Santissimi Domini Nostri Urba-  
ni V III. circa licentiam alienandi bona immo-  
bilia Canonicorum regularium Congregationis La-  
teranensis pro summa centum milium scutorum.  
Extrat Tome 4. ordine 12. pag. 157. incipit : Alias  
emanarunt.

Pro Congregatione Cassinensi Confirmatio  
Decreti Capitularis circa solutionem ta-  
karum.

De hac materia lege, que indicari tibi ad Confessio.  
tus. 234. Exponi nobis, & ad Confessio. 250.  
Alias à Nobis Vrb. VIII.

INNOCENTIUS PAPA X. Edita A.D.  
Ad futuram rei memoriam.

Ea, que pro religiosorum Ordinum quoniamcum-  
que felici direktione, prosperoque Statu ab eorum  
Superioribus in Capitulis generalibus facta, & Ordina-  
tura fuisse noscuntur, in firma, & illibata persistant,  
libenter eum à Nobis petitur, Apostolicæ confirmacio-  
nis robore communimus, prout in Domino conspici-  
mus salubriter expedire.

§. 1. Cùm itaque, sicut Dilectus filius Ludovicus  
Balbus Procurator Generalis Congregationis Cassi-  
nensis Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Nobis  
super exponi fecit, anno Superiori Capitulares Capi-  
tuli generalis ejusdem Congregationis tunc celebrati  
decreverint, quod ii ex dicta Congregationis Abbatibus,  
qui onera Cameralia usumque eorum Monasterio  
tangentia

Contra  
derog.

D. P. A.  
die 7. No-  
vember.

XV.  
Edita A.D.  
1646. 1.  
Febr. Pont.

An. 2.  
X VI.

Edita A.D.  
1646. 2.  
Mart. Pont.

An. 3.  
X VII.

Edita A.D.  
1646. 3.  
Iulij. Pont.

An. 4.  
X VIII.

Edita A.D.  
1646. 4.  
Sept. Pont.

## INNOCENTIUS DECIMUS.

173

*Constitutio  
Decretum*  
tangentia Procuraria Romana non solvissent, voca  
activa in Capitulo generali ejusdem Congregationis  
subsequentis privati remanerent; & subinde experien  
tia docuerit; Decretum hujusmodi ad consequendum  
à singulo quoque dicta Congregationis Monasterio  
solitas taxas valde proficuum excise, proindeque Ca  
pitulares Capituli generalis ejusdem Congregationis  
hocce presenti anno celebrati ediderint decretem in  
frascriptum tenoris qui sequitur, videlicet:

§. 2. Ut tandem provideatur periculis, & dan  
nis imminentibus ob retardationem, & omissionem  
solutionum debiarum per Monasteria nostræ Con  
gregationis, tam Procuraria generali Romana, quam  
Capitulæ Veneriarum, respectivè committimus Reverendissimo  
Patri Procuratori Generali, ut à Sanctissimo Do  
mino curet per literas in forma Brevis prohiberi ac  
cessum ad Capitulum Generale singulis futuris annis  
illis Prælatis, & Cellerario indici privationem officii  
Cellerariæ, quorum Monasteria suis debitibus temporibus  
taxas, & annuas debitas, necnon solutiones, vel de  
bita nuncupata Conto à parte, non per folvescent,  
tam ipsi Procurariæ, quam Capitulæ Veneriarum, &  
si contra præsentis Decretum accelerint ad locum Ca  
pituli, suspendantur Abbes per annum ab admini  
stratione Abbatiæ, ne liceat prædictis Reverendissimo  
Patri Procuratori, & Capitulario affirmari in suis  
computis se recipisse pecunias, quas effectivè non re  
cepint, in virtute sanctæ obedientiæ. Dat. Perusii  
die 29. Aprilis 1646.

*Confirmatio  
Decretum*  
§. 3. Idcirco dictus Ludovicus Procurator Genera  
lis, quo præfata onera Cameralia exactæ, (ut par est)  
persolvi possint, Nobis humiliter supplicari fecit, ut  
præmissa confirmare de benignitate Apostolica digna  
remur. Nos igitur eundem exponentem specialibus fa  
voribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis ex  
communicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque  
ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à jure, vel  
ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus  
quomodolibet innodati existit, ad effectum præsen  
tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes,  
& absolutos fore carentes. Supplicationibus il  
lius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis incli  
nati, Decretum præsertum Apostolica auctoritate te  
nore præsentium confirmamus, & approbamus, illi  
que inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus,  
ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defe  
ctus, si qui desuper quomodolibet intervererint, sup  
plimus.

*Decretum  
Institutio*  
§. 3. Decernentes decretum hujusmodi in eadem  
Congregatione perpetuò observari debere, præsentisque  
nostras literas validas, firmas, & efficaces exilere, & fo  
ruis, suòque plenarios, & integros effectus sortiri, &  
mutus, ac in numerum, & consortium aliorum nostro  
obtinere, sive per quoscumque Judices Ordinarios,  
se delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditio  
res, judicari, & diffiniri debere, ac iuritum, & inane,  
si secus super his à quoquam quavis auctoritate scien  
ter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Constitutio  
derogata*  
§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordi  
nationibus Apostolicis, ac ipsis Congregationis etiam  
juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis  
firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, pri  
vilegiis quoque indulxit, & literis Apostolici in con  
trarium præmissorum quomodolibet concessis, con  
suetudinibus, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis,  
sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo robo  
re permanens, ad præmissorum effectum speciali  
ter, & expressè derogamus, ceterisque contraxis  
quibuscumque.

*D. Pont.  
A. 1. die  
28. Aug.*  
Danum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem,  
sub Annulo Piscatoris, die 28. Augusti 1646. Pontifi  
caris nostri Anno secundo.

*X. X.  
Edita A.D.  
1646. 4.  
Dec. Pont.  
An. 3.*  
Declaratio, quod Brevia à nonnullis Religiosis Reli  
gionis Pauperum Marris Dei Scholarum Piatum ob  
renta ad effectum assumendi habitum Presbytero  
rum secularium, nisi illis utantur infra quatuor

menses, confessantur revocata. *Habent Tom. 4. 131*  
*In predicto fol. 1, 8. incipit: Alias postquam:*

Facultates, & Privilegia copcepta suis Capel  
lae Pontificia Capellani.

XII.

INNOCENTIUS PAPA X. Edita A.D.  
1647.  
Ad futuram rei memoriam.

Exordium

G Rata familiaritatis obsequia, quæ dilecti filii Ale  
xander Brunachius Civitatis Castellanæ, Horatius Bovius Ferentinæ, Franciscus Antonius Porti  
cellæ, in Sacra Theologia Magister, Barensis: Sebastia  
nus Francus Juris utriusque Doctor Anagninæ, Joan  
nes Dominicus de Rubeis Juris utriusque Doctor Marc  
ianensis, & Joannes Antonius Barnabeus Perusini  
Civitatum, seu Dicæcum respectivè Presbyteri, mo  
derni Capellæ nostra Pontificia Capellani familiares  
nostri Nobis, & Apostolicae Sedi haec tunc impende  
runt, & adhuc sollicitis studiis impendere nō desistunt  
necnon viræ, ac morum honestas, aliaque laudabilia  
probatis, & virtutum merita, quibus corum perso  
nas tam familiariter experientia, quam eriam fide digno  
rum testimoniis juvari perceperimus. Nos inducunt, ut  
illis reddamur ad gratiam liberales.

§. 1. Hinc est, quod Nos volentes illos specialibus  
favoribus, & gratiis prosequi, eisque à quibusvis  
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque  
ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à jure, vel  
ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus  
quomodolibet innodati existit, ad effectum præsen  
tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes,  
& absolutos fore carentes.

§. 2. Motu proprio, non ad supradictorum Ale  
xandri, Horatii, Francisci Antonii, Sebastiani, Joan  
nes Dominici, ac Joannis Antonii, vel alicuius ipso  
rum, aut aliorum pro eis Nobis super hoc oblate pe  
nititionis instantiam, sed de mera nostra deliberatione, ac  
certa scientia, Apostolica auctoritate tenore præsen  
tium Alexandrum, Horatium, Franciscum Antonium,  
Sebastianum, Ioannem Dominicum, & Joannem Anto  
nium prædictos, & illorum singulos in nostros, & Apo  
stolicae Sedis Notarios recipimus, ac Sacri Palati, &  
Aulæ Lateranensis Comites, sine tamen dilectorum fi  
liorum Notariorum de numero participantium præju  
dicio; necnon Nobiles Romanos, & Urbis Römæ,

Protovest  
rii Apost  
Comites  
Sac. Palati  
& Nobiles  
Romanos  
ac Cruesi

omniumque & singularium aliarum Civitatum, Terra  
rum, & locorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ mediatis,  
vel immediate subiectorum Cives creamus, & constitu  
mus, & eos in numerum, & consortium aliorum nostro  
rum, & ejusdem Sedis Notariorum, necnon Palati, &  
Aulæ Comitum, ac Nobilium Römanorum, alioù n  
on referimus, & conscribimus, ipsiusque etiam habitum,  
& Rochertum Notariorum dictæ Sedis juxa decretum  
Lateranensem Concilii novissime celebrati non defe  
cient, aut Civitates hujusmodi non incoluerint, nec  
ut omnibus, & quibusunque privilegiis, facultatibus,  
exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, favori  
bus, gratis, & Indultis, quibus ceteri omnes Notari  
nostrí erant de numero participantium, necnon Comi  
tes, & Nobiles, ac Cives originarii, etiam in Dignita  
rum, beneficiorum ecclesiasticorum, & secularium,  
etiam ex personis Romanorum originariorum vacan  
tium aequatione, & exercitio, tam in Urbe, quam Ci  
vitatum aequatione, & exercitio, tam in Urbe, quam Ci  
vitatis predictis, ac alijs ubique locorum, & gen  
erum, necnon sessionem, & Conventuum uruntur,  
potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere po  
terunt, quomodolibet in futurum, non solum ad illo  
rum instar, sed pariformiter, & aquæ principaliter,  
ac si privilegia, facultates, exemptiones, gratis, &  
indulta pro ipsis emanasset (citra tamen exemptiones  
à Concilio Tridentino sublatas, ita ut nedum quoad  
criminalia, sed etiam quoad civilia subjacent Ord  
inaliis

parte, ac citras facultates legitimammodi, ad gradus promovendi, ac Notarios, seu Tabellionem creandji, aliasque hujusmodi privilegia à Notariis Sedis Apostolicae, & Comitibus Palatinis praetensa, ut illis suprannominati Capellani familiares nostra nullibz dei valeant ac irritum, & inane existar; si seculis super his & quaque quavis auctoritate sceleri, vel ignoranter contigerit attenari) uti potest, & gaudere, ac in omnibus, & singulis Apostolicis, aliasque literis, instrumentis, & scripturis publicis, & privatis deinceps eorum nomine conficiendis sece Notarios, Comites, & Nobiles, aude nobili genere ex utroque parente creatos.

§. 3. Necnon Romanos, & aliarum Civitatum Cives, ut liberi, inscribere, & se illis subscripte valent, ac pro veris, & non fictis Notariis, Comitibus, & Nobilibus, ac Civibus habeantur, nihilsque qualcumque illud fuerit cum iis expressionibus, subreptitiis, obrepitiis, aut inyallidum, sed illud idem efficax in omnibus, & per omnia censeatur.

personas etiam ecclesiasticas ( non tamen Episcopos ,  
vel alios Superiores Prelatos ) de prasteris injectio-  
nibus , seu consilii , vel favoris ad id prestatioribus ,  
Jejuniorum omissionibus & non tantum recitationis ho-  
tarum Canonicarum , aliterunque divinorum officio-  
rum ) ac denique ab omnibus , & quibuscumque aliis  
etiam peccatis , criminibus , excessibus , & delictis  
quatumcumque gravibus , & enormibus , etiam tali-  
bus propero que Sedes predicta merito consulenda  
foret , videlicet contensis in literis die Coenæ Domini  
publicari consuetis , semel tantum in vita , & in mortis  
articulo , in reliquis vero diebus Sedi quomodolibet re-  
servatis , aliquaque quibusvis calibus semel in anno , con-  
fessionibus illorum diligenter auditis , sine tamen ali-  
cujus prejudicio , predicta auctoritate Apostolica ab-  
solvere , ac illis pro commissis penitentiam pro mode-  
culpe injungere salutarem .

is-  
ts  
9. *Quae quicunque intramur, vni-  
tationis liminum Beatorum Apostolorum Petri, &  
Pauli, Castitatisque & Religionis votis dumtaxar ex-  
cepimus) in alia pietatis opera comunitare.*

**S. 4.** Ad hæc , cum eisdem , ut quæcumque duo dis-  
similia , vel simplicia similia , sub singulis tribus rectis  
quarumcumque trium Cathedralium , etiam Metropoli-  
tanarum , aut aliarum Ecclesiarum confidentia , etiam si  
doua ex illis omnibus cum cura , aut Dignitas etiam  
major , & principalis Canonicius , & prebenda , per-  
sonatus , administratio , vel officium fuerit , & ad digni-  
tatem , personatum , administrationem , vel officium  
hujusmodi consueverit quis per electionem assumi ,  
et que cura etiam jurisdictionis immineat Animarum ,  
si cis alia canonici conferantur , aut elegantur , presen-  
tentur , vel alias assumantur ad illa , & instituantur in  
eis , recipi , & dummodo illa omnia , uno excepto , in  
personalem residentiam non requireant , insimul quoad  
vixerint recipere .

6. 9. Acetiam eisdem , corumque singulis , ut qui-  
cunque locorum Ordinarii , vel Capituli Metropo-  
litanarum , seu aliarum Cathedralium Ecclesiarum , aut  
personas in Dignitate ecclesiastica constituta , tam in  
dicta Curia , quam extra eam , etiam ad id per eos , aut  
corum singulos coram Notario , & testibus fide dignis  
eligendi , seu eligenda , quascunque pensiones an-  
nuas eis , & corum singulis super Mensarum Abbatia-  
lium , seu Episcopali , aut Archiepiscopali , &  
quorumcunque aliorum beneficiorum ecclesiastico-  
rum cum cura , & sine cura , secularium , & quorum-  
dvis Ordinum regularium , etiam Sancti Joannis Hie-  
rosolymitani , cujusdam documentorum .

: §. 1. Necnon etiam quandiu Nobis inservient tam  
cum, in beneficiis ecclesiasticis, non tamen Parochia-  
libus, vel curam animarum Parochianorum haben-  
tibus, per eos pro tempore obtentis, etiam de jure, sta-  
tuto, fundatione, vel privilegio personalem residen-  
tiam requirentibus, etiamque Dignitates in Metropoli-  
tanis, vel Cathedralibus maiores, & in Collegiatis  
Ecclésiis hujusmodi principales fuerint, personaliter re-  
fidere non queantur, nec ad id per locorum Ordina-  
rios, seu Ecclésiarum earumdem Capitula, aut quof-  
vis alios ad residendum interim in illis inviti compelli  
possint, omnisque, & singulos illorum beneficiorum  
obtentorum fructus, & redditus durante servitio  
predicto cum ea integritate (distributionibus quoti-  
dianis dumtaxat exceptis) cum qua illos perciperent, p  
si in eisdem ecclésiis, sive locis personaliter residerent, p  
percipere, exigere, & levare, proviso tamen per eos, ut n  
on eisdem dignitatibus, & beneficiis quovis modo q  
incumbentia congrue supponetur.

rotunditam, quomodocumque, & qualitercumque  
- qualificatorum fructibus, redditibus, proventibus, ju-  
- ribus, obventionibus, & distributionibus etiam quo-  
- tidianis, seu illarum loco fructus, preventus, jura,  
obventiones, distributiones, & emolumenta sibi nunc,  
& pro tempore assignata, & reservata quandoeumque,  
simil, vel successivè, in toto, vel in parte, usque ad  
summam centum ducatorum auri de Camera, de eo-  
rumdem Capellanorum, vel cuiuslibet ipsorum con-  
senfu, in toto, vel in parte, etiam in mortis articulo cas-  
fare, & extinguere, ac postquam cassare, & extinctæ  
fuerint, alia similes pensiones annuas super fructibus,  
redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, di-  
stributionibus, seu illorum loco fructus, redditus,  
preventus, jura, obventiones, & emolumenta hujus-  
modi, etiam usque ad summam predictam uni, vel  
pluribus aliis personis, etiam per eosdem Capella-  
nos, & eorum singulos nomineandis, etiam quæcum-  
que, quodcumque, & qualiacumque beneficia ecclæ-  
siastica obtinentibus, & expectantibus: seu Clericali

9. & Non enim Presbyteri fuerint, ac dignitate  
et officia obsinuerint, leges, ut jura civilia etiam v  
publicè in Scholis, & Universitatibus Studiorum ge  
nérarium ad quinquennium dumtaxat, dummodo idem ra  
trigesimum annum non excressint, audire, ac si co  
habiles, & sufficiētes reperti fuerint, etiam ad Doctora  
tus gradum in hujusmodi Facultate se promoveri face  
re, ipsaque iura, etiam publicè docere, atque Judicis, ti  
Advocati, & Procuratoris officia in causis ecclesiasticis,  
& civilibus tandem exercere libere, & licite pos  
sunt, & valeant de specialis dono gracie dispensamus.

**Caracteres insigniis votentibus**, similiter eti quoad  
vixerint, vel eorum legitimis Procuratoribus eisdem  
modo, & forma quibus eisdem Capellani assigna-  
tæ, aut reservari, seu assignari concessæ, seu con-  
cessi fuerint, etiam abique consenuit easdem penso-  
nes solvere debentium, ac pensiones, fructus, red-  
ditus, proventus, juga, obventiones, ac distribu-  
tiones, & emolumenta ejusmodi, etiam pluries  
causatæ, & de novo assignatae fuerint, usque ad sum-  
mam, & quantitatem predictam, ac alias cum  
omnibus, & quibuscumque extemoracionibus, serviri

Stigmas  
Confessorum  
approbarū. S. 7. Licet quoque ipsis, ac eorum singulis ali-  
quem idoneum, & ab Ordinariis loci approbatum  
Presbyterum sacerdotalem, vel cuiusvis Ordinis regularem  
in suum eligere Confessorem, qui vita eis contineat eos,  
Cipitorum singulos à quibusvis excommunicationis  
Sententiis, censuris, & penitie jure, vel ab homine  
quaeviis occasione, vel causa latice, & per eos incuritis,  
& quibus ipsis pro tempore illaqueari contigerit,  
etiampli absolucionis ad Nos & successores nostros Re-  
manos Pontificis pro tempore existentes specialiter,  
vel generaliter reservata existat, ac in quorumcunque  
victoriam, & ecclesias praecipitantes transgressionibus,  
homicidiis casualem, manum misericordiam.

legiis, decretis, clausulis, cautionibus, vinculis, obligationibus, & cautelis, ac etiam censuris, & penis in prioribus reservationibus hujusmodi concessis, & contentis integrè persolvendis, reservare, constitue, & assignare.

## INNOCENTIUS DECIMUS

175

taris, quantitatibus, valoris, & ceteris, & condicione, & conditionis existentibus, ac juribus, & actionsibus ad eos ne etiam sua beneficia, aut alia loca debita ab eis refutatione Ecclesiarum etiam Cathedrarium, Metropolitanae personalis, etiam nulla substantia causa ab hancarum, Monasteriorum, Prioratum, Praepositutum, & ceteris, omnia, & singula eorum bona, res, manis decedere, omnibus, & singulis eorum bona, res, ratum, Dignitarum, & aliorum quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura, & singula, & pro dicta summa grata ex predicatione, alias undecimcularium, & quorumvis Ordinum regulatum, que que provenientib, ad Cameram Apostolicam, seu in quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostoli, dicitur beneficia successores non pertineant, sed ad ha- licis in titulum, commendam, administrationem, & reditibus sanguinis eorundem integrè deveniant, & illis aliis quomodolibet obtinuerint, & obtinente, & ob- deficientibus, inter eorum familiares arbitrio personarum, tinebant, & fructuum, reddituum, & preventuum Ec- seu personarum, quas ad id ipsi scripto nominantur, cleiasticorum loco pensionum annuarum, pensionum distribuantur, nisi de illa dispositione, vel intentione que singularum super similibus fructibus redditibus, eorundem scriptura etiam minus solent fecus appa- & proventibus eis reservatorum, & assignatarum, & reret, quam tunc velut efficacem ipsa persona, vel reservandorum, & assignandatum, quos, & quas per- alii iudices, seu Executores omnino exequi, & adm- ceperint, percipiunt, & percipient in figurum, nec plere, illisque sece conformare in omnibus, & per om- non emolumenterum quorumcumque Romane Curiae debent.

officiorum, ac alias quomodolibet spectantibus, & §.11. Et nihilominus quocumque hujusmodi Te- pertinenterib, ac etiam de dictis fructibus, redditibus, stamenta, donationes, legata, dispositiones, & alia proventibus, & pensionibus annuis, necnon eorum forsitan alias ab ipsis, etiam nulla, aut minus sufficienti industria, & labore quomodolibet, & undecimque, li- citate tamen acquisitis, & acquirendis, ac alias etiam de munib, & officiis, que exercuerint, ac eos exerce- re contigerit, & alia quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad eosdem perventis, & perverturis, etiam in pecunia numerata, ac jocalibus, gemmis, alijs pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra eam ubique locorum, etiam penes beneficia ipsa existentibus, quoqum omnium qualita- tes, & veros etiam annuos valores, etiam in talia fo- rent, quae in generali appellatione bonorum, vel sup- pellecilium non venirent, sed specialibus indigenterent, & officiis, que si specificè, & sigillatim exprimerentur, ac denorantur; pro sufficienter ex- pressis, & declaratis haberi volumus, ac etiam de ipsis proventibus, ac pensionibus debitis, ac debendis, ac nondum perceptis, & exactis, etiam in eorum solutio- nis, aut perceptionis terminus nondum advenierit pro illa rata, que illis debita erit, Constitutione declara- toria super fructibus, & pecunia non exactis, que forsitan ad successores in ipsis beneficiis spectare, & por- tinere deberent, non obstante, etiam accumulative cum quibuscum alii similibus, vel dissimilibus facul- tatis habitis, & habendis, usque ad summam ducen- torum ducatorum auri similium dumtaxat, tam pro decentibus, & honestis imprecis funebris, quam etiam pro remunerazione illorum, qui viventibus servierint, etiam ultra servitum meritum, ac in ipso qum confanguineorum, & affinium, ac quorumcumque priorum locorum favorem, & usum, ac alias pro eorum arbitrio, & voluntate absolutis, testari, ac te- stamento, codicillis, fideicommissis, legaris, dona- tionibus, tam inter vivos, quam causa mortis, ac alias quibuscumque modis, & titulis, & scriptura etiam minus solemnem, etiam coram duobus, vel tribus testi- bus, aut etiam cedula sola eorum manuscripta, vel subscipta, ac alias in omnibus, & per omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur etiam in ipsa Cetia, Collegiorum, & officiorum dicta Curia, ac Regno- non tamen extra residentiam, & in mortis articulo, nulla facta mentione presentis, vel aliarum in eis pro & locorum, ac predicta Cameræ etiam juramento, tempore concessarum similium facultatum, aut quod confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia in vim illarum testari, seu disponere velint, & inten- dant se vel atque iterum, & plures disponere, sta- bilitatis, & consuetudinibus, & non tuere, & ordinare, ita ut quicquid testatum, gestum, impetrans literis Apostolici contra ea, nec etiam ab ordinatum, seu alias ab ipsis dispositum fuerit, etiam alio, vel aliis impetratis, aut alias quomodolibet con- in vim simplicie distributionis, ac alias omni meliori cessis atendo, ipsi Capellani per se, vel coram Procu- modo valget, & servari omnino debeat, ipsaque testa- ratores praestarent forsitan hactenus, vel in posterum menta, codicillos, dispositiones, ordinationes, dona- tiones, legata, & statuta, etiam plures, & toties que indultus, & literis Apostolicis dicta Ecclesiæ, quoqum eius videbitur, moderati, limitati, ac etiam in Monasteriis, Ordinibus, & Hospitali Sancti Joannis totum revocare, & alia de novo edere, etiam libere, Hierosolymitanæ, Morumque Presulibus, seu Admi- & licite valeant, plenam, & liberam concedimus fa- mistratoribus, & Superioribus, ac Magistris, Prae- cultarem. Servantes nihilominus, & ordinantes, si- ptoribus, Prioribus, Militibus etiam antianis, Capi- que pagiter indulgentes, quod si contigerit ipsis ab tulis, & Conventibus, Civitatibus, & locis, atque ingratato, & sine ulla, vel minima valida bonorum, & personis, & particularibus, necnon Archiepiscopis, rerum, & fructuum reddituum, & preventuum post Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, etiam ejus-

*Dicitur  
suppler.*

§.12. Non obstantibus præmissis, ac Lateranensis *Contraria  
deregat.*

Concilii etiam novissime celebrati, etiam de certo Notariorum numero, etiam ad illum nondum deven- tum fuerit, cui per hoc alias derogatum non intendi- mus, ac de consensu praestando in pensionibus, & quibusvis aliis etiam per Nos, & Sedem prædictam quomodolibet editis, & in posterum edendis Cancel- lariaz prædictæ regulis, ac stylo in similibus hactenus servato, & pia memoria Alexandri Pape V. etiam prædecessoris nostri tertiam partem bonorum ecclesiasticorum Cameræ prædictæ deberi inter alia dispo- nente, necnon ejusdem Bonifacii prædecessoris, pet quam concessiones de fructibus in absentia percipi- dis sine præfinitione temporis fieri prohibentur, ac quorumvis aliorum Romanorum Pontificum, etiam prædecessorum nostrorum, & quibusvis aliis Apostolicis, ac in Provincialibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon legibus Imperialibus, & aliis grata municipa- libus, tam Urbis, quam quorumvis aliarum Civitatum, & locorum, etiam in quibus Cives originari cre- sun, ac quorumvis Ecclesiarum, Monasteriorum, Or- subscipta, ac alias in omnibus, & per omnia, prout, dipum, & Hospitalis prædicti, necnon quorumvis & quemadmodum eis videbitur etiam in ipsa Cetia, Collegiorum, & officiorum dicta Curia, ac Regno- non tamen extra residentiam, & in mortis articulo, nulla facta mentione presentis, vel aliarum in eis pro & locorum, ac predicta Cameræ etiam juramento, tempore concessarum similium facultatum, aut quod confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia in vim illarum testari, seu disponere velint, & inten- dant se vel atque iterum, & plures disponere, sta- bilitatis, & consuetudinibus, & non tuere, & ordinare, ita ut quicquid testatum, gestum, impetrans literis Apostolici contra ea, nec etiam ab ordinatum, seu alias ab ipsis dispositum fuerit, etiam alio, vel aliis impetratis, aut alias quomodolibet con- in vim simplicie distributionis, ac alias omni meliori cessis atendo, ipsi Capellani per se, vel coram Procu- modo valget, & servari omnino debeat, ipsaque testa- ratores praestarent forsitan hactenus, vel in posterum menta, codicillos, dispositiones, ordinationes, dona- tiones, legata, & statuta, etiam plures, & toties que indultus, & literis Apostolicis dicta Ecclesiæ, quoqum eius videbitur, moderati, limitati, ac etiam in Monasteriis, Ordinibus, & Hospitali Sancti Joannis totum revocare, & alia de novo edere, etiam libere, Hierosolymitanæ, Morumque Presulibus, seu Admi- & licite valeant, plenam, & liberam concedimus fa- mistratoribus, & Superioribus, ac Magistris, Prae- cultarem. Servantes nihilominus, & ordinantes, si- ptoribus, Prioribus, Militibus etiam antianis, Capi- que pagiter indulgentes, quod si contigerit ipsis ab tulis, & Conventibus, Civitatibus, & locis, atque ingratato, & sine ulla, vel minima valida bonorum, & personis, & particularibus, necnon Archiepiscopis, rerum, & fructuum reddituum, & preventuum post Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, etiam ejus-

P. 4 dem

depe Sancte Romane Ecclesie Cardinalibus, ac aliis  
Curia Officialibus, illorumque Collegiis, sub quibus-  
cumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam  
derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus,  
effeacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, &  
aliis decretis per quascumque Reromanos Pontifices  
prædecessores nostros, ac etiam Nos, & Sedem predi-  
ctam, etiam Consistorialiter, & de ejusdem Sancte  
Romane Ecclesie Cardinalium consilio, ac per mo-  
dum statuti, & Constitutionis perpetuorum, ac Motu  
& scientia paribus, deque Apostolice potestatis plen-  
itudine ad Imperatoris, ac Regum, & Reginarum,  
Ducum, Marchionum, & aliorum Principum infan-  
tiam, seu illorum contemplatione in genere, vel in  
specie, aut alias quomodolibet etiam iteratis vicibus  
concessis, confirmatis, & ianovatis, & in posterum  
concedendis, confirmandis, & innovandis, etiam in  
iis, ac statutis, & stabilimentis, prædictis caveatur ex-  
pressè, vel tacite, quod Urbis nonnisi originariis Ci-  
vibus Romanis, ac Civium eorumdem filiis, aliarum  
vero Partium Beneficiis, nisi per personas illustres, seu  
Nobiles, ac etiam originarios Cives, aut alias certò  
modo in illis expresse qualificatos obtineri, aut confer-  
ri possint, & nullus in Civem Urbis, aut Civitatum,  
Oppidorum, Terrarum, & locorum hujusmodi ad-  
mitti, seu illorum Privilegiis uti possit, nisi prius in  
dictis Civitatibus, Oppidis, Terris, & Locis per cer-  
tum tempus habitaverint, seu etiam in illis bona etiam  
stabilia forsitan ad certum valorem ascendentia possi-  
deant, quodque Praeceptoris, & alia Beneficia que-  
cumque dicti Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani,  
tam ex ejus institutione, quam ex stabilimento  
prædictorum dispositione, non in titulum perpetuo  
beneficiorum conferri, sed in Commendam ad  
vitam concedendorum revocabiliter concedi debeant,  
& sic pensionibus Clericis secularibus, aut aliis perso-  
nis Apostolica autoritate reservandis gravari non pos-  
sint, quodque stabilitatis, & Privilegiis prædictis  
etiam vigore clausule implicite derogationis latissime  
extendendis, etiam per quascumque literas Apostolicas,  
& quasvis ex dictis derogatoriarum derogatoriis, efficacio-  
res, & insolitas clausulas derogari non possit, nec der-  
ogatum cencetur, nisi derogatio hujusmodi de con-  
silio dictorum Cardinalium fiat, & tum denum ad id  
Magistri, & Conventus predicatorum expressis accedat  
assensus, sineque litera derogationis hujusmodi  
etiam per dictum Magistrum subscriptos, ac eis, &  
prædicto Conventui per diversas in forma Brevis, aut  
alias literas diversis temporibus cum certis intervallis  
presentatas intimare, & non alias, nec alio modo, &  
tempor in hujusmodi literis sic sunt, etiam si simili  
conilio derogationis sit apposita clausula, quod illa-  
rum effectum fortiantur de consensu Magistri, & Con-  
ventus predicatorum, & non alias, aliter, nec alio  
modo. Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam si te, scilicet in evidenter calibus inevitabilis necel-  
pro illorum sufficienter derogatione illis, corumque statutis: tum vero ille, cum quo fuerit dispensandura  
totis tenoribus specialis, speciosa, expressa, & indi-  
recta, ac de verbo ad regnum, non autem per clausulas passiva omnino careat, & activam in illis tantum ele-  
generales idem importantes mentio, seu quaevis alia rationibus, aut propositionibus habeat in quibus talis  
expressio ad hoc servanda fore, & in eis caveatur, ejus consanguineus non votaverit: quando autem duo  
expressè quod illis nullatenus derogari possit, quodque vel plures hujusmodi consanguinei, vel affines casu ali-  
clausula implicite derogationis in scripto etiam  
• Motu proprio emanato apposita alicet in literis expri-  
mi, vel extredi nequeat, illorum omnium tenores castri vero non accedant, nec accedere permittantur.  
presentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad  
verbum inferius habentes hac vice dumtaxat harum gis, & privilegii concurrant, tunc professione anti-  
serie in genere, & in specie ad effectum premissorum quidam, & voluerit, votare poterit. Et infra: Quare om-  
nies electiones deinceps contra hasce nostraras ordinatio-  
nem, & expresse, motu, & scientia similibus de-  
rogamus, ac derogamus esse decernimus, ceteraque nes factas, nullas, irras, ac invalidas esse decernimus,  
& declaramus, quibuscumque in contrarium non ob-  
stantibus.

*Exemplis f.  
de praefac-  
da.*

§. 5. Volumus autem, quod presentium transumptis,  
etiam impressis, manu aliquo Notarii publici sublaci-  
pis, & sigillo persona aliquo in Dignitate Eccle-  
siastica episcopalis manu eiusdem processus fides in judi-  
cio, & extra exhibetur, que presentibus ipsa adhuc-  
begerit, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 14. Quodque antequam gratia Notariae perfrui  
valeant, in manibus aliquo persona in dignitate Ec-  
clesiastica constituta professionem fidei juxta articulos  
pridem à Sede predicta præpositos emittere, & soli-  
rum fidelitatis juramentum omnino præstare teneantur.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo D. P. 4.  
Piscatoris, die 18. Ianuarii 1647. Pontificatus nostri an-  
no tertio.

*Juramento  
præstat  
debent.*

X X I

Quod in ordine Fratrum Eremitarum S. Au-  
gustini duo, vel plures in primo, vel secun-  
do gradu consanguinei, vel affines nullatenus  
simul convenient, & votare possint in  
Capitulis, aut Congregationibus capitula-  
ribus, & multo minus Diffinitorum simul  
ingredi.

*Istius Ordinis materiam habet ad Conf. 117 Edita.  
Alias per, &c. Urbani VII L. 1647.*

INNOCENTIUS PAPA X.  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

Nunquam Nobis à Domino Pastoralis officii ratio po-  
stular, ut his, quæ pro felici statu, & regime  
Ordinum Regularium in Militante Ecclesia piè institu-  
torum statuta fuerunt, quo exactius serventur, Apo-  
stolici munimini adjiciamus firmitatem, prout compi-  
cimus in Domino salubriter expedire. Exponi siquidem  
nobis nuper fecit Dilectus filius Salvator Severinus  
de Fabriano Camerinensis Diocesis Procurator  
Generalis fratrum Eremitarum Ordinis S. Augustini,  
quod quondam Andreas Fivizanus Ordinis prædicti  
dum viveret Prior Generalis, pro felici ejusdem Ordini  
Gubernio inter cetera edidit Decretum tenoris se-  
quentis, videlicet.

§. 1. Postrem Religiosam eligentium libertatem satis-  
foventes, simulantes, humanisque relationes diffe-  
cantes, Religionis beneficium prosequentes, & ad nos-  
stras electiones transientes: Decernimus, ut deinceps  
in Capitulis nostris Provincialibus, aut Congrega-  
tionibus duo, vel plures in primo, vel secundo  
gradu consanguinei, vel affines nullatenus simul  
conveniant, & votare possint, & multo minus Diffinitorum  
simul ingredi, & concurrent etiam ad tertium  
gradum eodem biennio, vel triennio valeat, nec tales  
in prædictis gradibus primo, & secundo conjuncti,  
si fuerint Sacerdotes vocem habentes, in eodem Mo-  
nastry conventionaliter degere possint, nisi communi-  
Patrum Diffinitorij consensu per vota secreta acceden-  
modo. Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam si te, scilicet in evidenter calibus inevitabilis necel-  
pro illorum sufficienter derogatione illis, corumque statutis: tum vero ille, cum quo fuerit dispensandura  
totu dicto tempore intercedente, in eo conventu vocé  
dua, ac de verbo ad regnum, non autem per clausulas passiva omnino careat, & activam in illis tantum ele-  
generales idem importantes mentio, seu quaevis alia rationibus, aut propositionibus habeat in quibus talis  
expressio ad hoc servanda fore, & in eis caveatur, ejus consanguineus non votaverit: quando autem duo  
expressè quod illis nullatenus derogari possit, quodque vel plures hujusmodi consanguinei, vel affines casu ali-  
clausula implicite derogationis in scripto etiam  
• Motu proprio emanato apposita alicet in literis expri-  
mi, vel extredi nequeat, illorum omnium tenores castri vero non accedant, nec accedere permittantur.  
presentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad  
verbum inferius habentes hac vice dumtaxat harum gis, & privilegii concurrant, tunc professione anti-  
serie in genere, & in specie ad effectum premissorum quidam, & voluerit, votare poterit. Et infra: Quare om-  
nies electiones deinceps contra hasce nostraras ordinatio-  
nem, & expresse, motu, & scientia similibus de-  
rogamus, ac derogamus esse decernimus, ceteraque nes factas, nullas, irras, ac invalidas esse decernimus,  
& declaramus, quibuscumque in contrarium non ob-  
stantibus.